EXTRATO DE ADITIVO

                          AVISO DE CANCELAMENTO

Estado da Paraíba

PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.066/2024

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0043/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO, pessoa jurídica,

inscrito no CNPJ n°08.966.895/0001-25

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer na CLÁUSULA

TERCEIRA - O valor de 25.001,00 (Vinte e cinco mil e um reais), referente aos

itens apontados na tabela em anexo, atualizando o valor total dos itens em

R$124.973,00 (Cento e vinte e quatro mil novecentos e setenta e três reais),

que em relação ao contrato importa em um percentual aproximado de 25 %,

passando o contrato a ter um valor global aditivado de R$124.973,00 (Cento

e vinte e quatro mil novecentos e setenta e três reais), conforme termo

aditivo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alinea b § 1º da Lei nº. 8.666/93

 a cláusula terceira do contrato nº 01.066/2024

DATA ASSINATURA: 22 de abril de 2024.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 – SL

CATINGUEIRA-PB.

   A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB, torna público o

cancelamento da licitação marcada para o dia 24/04/2024, às 08:30 (horário

de Brasília), na modalidade Pregão Eletrônico Nº 23/2024 – Processo

Administrativo n° 057/2024, cujo objeto é: Aquisição de móveis e

eletrônicos destinados a diversas secretarias do município de Catingueira-

PB. Motivo: necessidade de revisão/readequação das especificações técnicas

dos itens, foi registrado vários pedidos de esclarecimentos quanto a

especificação dos itens. Observando que a descrição técnica, de alguns

equipamentos, não ficou coerente, faz-se necessário melhorar a descrição

para evitar a confusão de informações. Por este motivo, decide a equipe

técnica desta prefeitura municipal pelo cancelamento do pregão.

Catingueira-PB, 23/04/2024.

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS

Pregoeiro oficial

    CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10